АДМИНИСТРАЦИЯ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2024 № 10336

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на вырубку, посадку, пересадку зеленых насаждений на территории Одинцовского городского округа Московской области»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», учитывая Решения Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 25.10.2024 № 7/2 «Об утверждении Положения о содержании и охране зеленых насаждений на территории Одинцовского городского округа Московской области и Методики расчета платы за вырубку зеленых насаждений и исчисления размера вреда, причиненного их уничтожением, повреждением, на территории Одинцовского городского округа Московской области» и от 25.10.2024 № 5/2 «О внесении изменений в структуру Администрации Одинцовского городского округа Московской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на вырубку, посадку, пересадку зеленых насаждений на территории Одинцовского городского округа Московской области», утвержденный постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 14.02.2024 № 822 (с изменениями, внесенными Постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 20.09.2024 № 6011) следующие изменения:
1) пункт 4.2 подраздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.2. Непосредственное предоставление муниципальной услуги осуществляет структурное подразделение Администрации – отдел экологии Управления муниципального земельного контроля и экологии»;
2) пункт 11.3 подраздела 11 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«11.3. Расчет компенсационной стоимости осуществляется на основании Методики расчета платы за вырубку зеленых насаждений и исчисления размера вреда, причиненного их уничтожением, повреждением на территории Одинцовского городского округа Московской области, Положения о содержании и охране зеленых насаждений на территории Одинцовского городского округа Московской области, утвержденных Решением Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 25.10.2024 № 7/2 и акта обследования земельного участка в соответствии с настоящим Административным регламентом»;
3) в приложении 1.1 к Административному регламенту слова «Подпись лица, составившего перечетную ведомость» заменить словами «Подпись лица, составившего схему участка предполагаемых работ»; слова «Подпись лица, утвердившего перечетную ведомость» заменить словами «Подпись лица, утвердившего схему участка предполагаемых работ»;
4) в приложении 3 к Административному регламенту:

пункт 28 изложить в следующей редакции:

«28. Положение о содержании и охране зеленых насаждений на территории Одинцовского городского округа Московской области, утвержденное Решением Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 25.10.2024 № 7/2)»;
пункт 30 изложить в следующей редакции:

«30. Методика расчета платы за вырубку зеленых насаждений и исчисления размера вреда, причиненного их уничтожением, повреждением на территории Одинцовского городского округа Московской области, утвержденная Решением Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 25.10.2024 № 7/2)»;
5) в приложении 8 к Административному регламенту, слова «решением Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области  от 29.07.2024 № 9/7» заменить словами «решением Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области  от 25.10.2024 № 7/2».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном средстве массовой информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава Одинцовского городского округа
                         А.Р. Иванов